成都市住房和城乡建设局

关于印发《建筑（项目）全生命周期管理平台应用系统主要功能说明》的通知
四川天府新区公园城市建设局、成都东部新区公共服务局、成都高新区公园城市建设局、各区（市）县住建行政主管部门，各有关单位：

为加强建筑（项目）全生命周期管理平台（以下简称“平台”）推广应用，帮助企业（用户）尽快熟悉掌握平台各应用系统主要功能，提升企业（用户）工作效率，市住建局编制了《建筑（项目）全生命周期管理平台应用系统主要功能说明》，现予以印发。

同时为强化平台服务功能，提高数据质量，充分发挥平台方便快捷的优势，加强沟通，及时解决企业（用户）使用中存在的问题。各企业（用户）应设立专职或兼职信息员，主要负责建筑（项目）全生命周期管理平台的企业（用户）账号管理、数据更新、问题反馈、培训推广等工作。请各企业（用户）将信息系统管理员姓名、联系方式、所在单位等信息加盖单位公章（含可编辑电子文档）反馈市住建局（联系人：段成建，联系方式：86279652，邮箱：178765205@qq.com）。

附件：1.建筑（项目）全生命周期管理平台应用系统主要功能说明

2.企业信息员联络信息表

成都市住房和城乡建设局

                        2024年9月3日

（联系人：陈剑波；联系电话：61889340）

附件1：

成都市建筑（项目）全生命周期管理平台

应用系统主要功能说明

2024年9月

建筑（项目）全生命周期管理平台应用系统主要功能说明
	序号
	应用系统
（功能模块）
	主要功能描述
	用户单位
	人员岗位
	岗位职责
	系统业务咨询单位

	1
	企业内部管理
	企业初始注册及后续企业内部、项目部人员管理维护
	企业或项目部
	法人/授权管理员

项目负责人/管理员
	企业账号初始登记，对企业内部人员或项目部人员进行授权管理。
	责任处室/部门：科发处
联系人：陈剑波
联系电话：61889340

	2
	项目报建
	建设单位首次录入项目信息，作为其他系统使用的项目基础资料。
	建设单位
	经办人
	负责上报录入项目信息，如：项目名称、工程地址、工程规模等相关信息。
	责任处室/部门：科发处
联系人：陈剑波
联系电话：61889340

	3
	重大城建项目管理
	根据重大城建项目管理需要，按计划和实际进度，录入项目的投资、进度等相关信息。
	建设单位
	经办人
	负责上报重大城建项目清单，并定期更新项目施工进度、投资进度，处置预警等。
	责任处室/部门：轨建中心
联系人：李丹
联系电话：61881344

	审查部门
	区（市）县
	负责对所在区（市）县的重大项目清单进行完善补充，对企业提交的清单进行审核。

	市级
	负责对区级或市级平台公司提交重大项目清单进行审核、汇总数据。

	4
	初步设计审查
	针对国家投资或政府投资的房建、市政及轨道交通项目，以线上办理的方式完成初步设计审查。
	建设单位
	经办人
	填写初步设计技术审查申请，包括项目信息、要件信息、专家审查意见等。
	责任处室/部门：城建处
联系人：黄子涵
联系电话：61889330

	设计单位
	经办人
	补充初步设计审查设计文件。

	审查部门
	审查人
	对完成专家审查的初步设计项目，出具审核批复。

	5
	建筑工程施工图数字化审查系统
	通过线上申报、审查的方式完成房建、市政及轨道交通项目的勘察成果审查、施工图审查、抗震设计审查、设计变更、竣工图绘制、绿色建筑评定、BIM等工作。
	建设单位
	经办人
	负责在系统中填写项目信息，选择设计单位、勘察单位、施工单位、审查机构，或在竣工前提交竣工图。
	责任处室/部门：科发处
联系人：赵尹利
联系电话：61889355

	设计单位
	经办人
	负责项目施工图文件、抗震设计文件、绿色建筑信息申报，并对设计变更上报和竣工图的复核工作，并根据审查机构意见整改。
负责上传消防竣工图。

	勘察单位
	经办人
	负责项目勘察并上传勘察成果报告。

	审图机构
	审查人
	对设计成果审查，并出具合格性意见书，并对竣工图进行核查。

	施工单位
	经办人
	负责线上编制项目竣工图。

	绿建站
	审查人
	负责抗震审查会议组织，完成抗震审查意见。
负责绿色建筑评定。

	6
	建设工程招标文件编制及备案系统
	针对国家投资的房屋建筑和市政基础设施工程（含勘察、设计、施工、监理、重要材料和设备采购）进行招标文件模板化编制及补遗答疑文件编制。
	招标人（建设单位）
	经办人
	负责创建项目，填写项目基本信息，编制招标文件，或指定代建单位或招标代理机构完成招标文件的编制。
	责任处室/部门：市造价站
联系人：刘璐
联系电话：84530051

	负责人
	对自行编制或委托代理机构编制的招标文件审查、提交。

	项目管理单位
	经办人
	受建设单位委托，完成招标文件的编制或委托代理机构编制招标文件。

	负责人
	对自行编制或委托代理机构编制的招标文件审查、提交。

	招标代理企业
	联系人
	接受建设单位或代建单位的委托编制任务，并指定招标文件编制人员。

	编制人
	按建设单位或代建单位的要求编制招标文件。

	备案管理部门
	受理人
	负责对招标人提交的招标文件进行要件完备性检查，要件齐全的进行受理。

	监督人
	确认开评标过程的监督人员。

	审核人
	负责对需事中事后抽查的招标文件进行审查，并形成审核结论。

	7
	基础设施配套费管理
	通过该系统完成建设项目的配套费缴纳或差额补缴。
	建设单位
	经办人
	负责选择项目，完善信息确认，按项目规定申请缴纳项目配套费，并按规定完成配套费的缴纳或差额补缴，并上传缴费凭证。
	责任处室/部门：计财处
联系人：杨雪
联系电话：61889320

	审查部门
	审核人
	负责审核建设单位提交的配套费缴纳申请，打印交款通知书，上传缴款码，审核交款凭证。

	8
	建设工程中标备案管理
	所有国家投资项目在完成招标后，办理施工许可证前应完成中标备案工作。
	建设单位
	经办人
	负责上传中标备案的数据及相关资料。
	责任处室/部门：市造价站
联系人：马潇
联系电话：86694309

	9
	建设工程施工许可管理（质量安全监督，消防审验)
	通过该系统，由建设单位完成施工许可办理、安监/质监备案、消防设计审查及项目经理和总监的确认。
	建设单位
	经办人
	负责填写房建、市政及轨道交通项目申报信息（含施工许可、质监备案、安监备案和消防审查等信息），线上电子签章，并提交主管部门审核，审核通过后可打印施工许可证或消防设计审查意见。
	建设工程施工许可管理系统
责任处室/部门：审批处
联系人：李逸夫
联系电话：86918917

质量监督备案
责任处室/部门：质监站
联系人：黄立红
联系电话：61889286

安全监督备案
责任处室/部门：安监站
联系人：汤海滨
联系电话：13882279980

消防审验系统
责任处室/部门：消防处
联系人：肖梅
联系电话：61889332

	审批部门
	审核人
	由施工许可和消防审验管理部门进行审查，并出具相关文件。
质监、安监部门对企业所上报的信息进行确认。

	10
	三价登记申报
	系统由建设单位、施工单位及造价咨询单位对建设工程招标控制价、合同价、竣工结算价的进行自主申报。
	建设单位
	经办人
	负责上传登记招标控制价、合同价和竣工结算价的造价数据。
	责任处室/部门：市造价站
联系人：张佳佳
联系电话：86692431

	施工单位/造价咨询企业
	经办人
	负责协助建设单位完成相关造价成果的登记。

	11
	市政工程开工统筹
	建设单位申请办理施工占道区域。
	建设单位
	经办人
	由建设单位对市政工程的施工占道范围线上绘制，并且对水电气讯开工统筹的信息进行填报。
	责任处室/部门：城建处
联系人：陈昱洲
联系电话：61889331

	12
	智慧工地系统
	办理工程视频监控（含土方转运及施工现场），处理建设过程中的预警处置工作。
	建设单位/监理单位
	经办人
	通过视频监控施工现场管理,查看项目建设过程中相关信息。
	责任处室/部门：质安处
联系人：黄立红
联系电话：61889286

	设备供货单位
	经办人
	负责工地视频、运渣车监控设备、人脸考勤设备的相关信息登记，并发起设备安装、拆卸申请。

	施工单位
	项目经理
	负责确认设备安装情况、线上巡查隐患问题整改回复，设备离线预警处置、班前教育记录上传等。

	13
	建筑行业从业人员实名制管理
	建设、施工、监理单位完成现场工作人员（含农民工）实名认证和日常考勤工作。
	建设单位
	经办人
	派遣现场负责人、查看企业、项目、人员信息
	责任处室/部门：建管处
联系人：张鹏
联系电话：61887253

	施工总包单位
	管理员
	查询企业信息、项目信息、岗位人员信息、班组信息、分包单位信息、考勤信息

	施工总包项目部
	项目经理
	派遣管理人员、派遣劳务人员、上传农民工合同、上传农民工健康证明、确认班组信息、添加分包单位、绘制电子围栏、管理人员缺勤报备、用工评价等。

	分包单位
	管理员
	负责确认分包信息、派遣分包负责人等

	分包单位项目部
	分包负责人
	负责派遣劳务人员等

	监理单位
	管理员
	查看项目、人员、考勤情况

	总监理工程师
	派遣管理人员、缺勤报备、查看考勤情况等。

	审批部门
	审核人
	负责电子围栏审核、缺勤报备审核、岗位人员派遣/变更审核等

	14
	建设领域农民工综合服务
	建设、施工、监理单位通过该系统完成农民工工资支付担保及农民工工资的发放。
	建设单位
	管理员
	牵头签订三方监管协议、编制工资拨付计划、确认工资发放申请、办理工程款支付担保、审核工资表等。
	责任处室/部门：建管处
联系人：刘柳杉
联系电话：61889266

	施工总承包单位
	管理员
	签订三方监管协议、确认建设单位的工资拨付计划、办理民工工资卡、办理专户资金分配/退款/工资信息确认等

	项目经理
	查询岗位人员、劳务人员的派遣情况、审核工资表等。

	劳资员
	确认分包单位工资表、制作本单位工资表、打印工资代发明细等。

	分包单位
	负责人
	查看本单位的人员派遣、工资发放信息

	分包劳资员
	制作工资表。

	监理单位
	管理员
	查看工资发放情况等

	总监理工程师
	查看岗位人员、劳务人员派遣情况、审核工资表。

	银行
	银行网点
	负责网点信息维护、三方协议签订。

	担保公司
	经办人
	办理工程款支付担保

	审批部门
	审核人
	负责拨付计划的初始/变更/停拨/中止/终止等审核，负责退款审核，负责工资表审核等

	15
	建材使用管理一网通
	建设各方主体和材料供应商通过该系统，完成建设工程材料备案，形成材料来源可追溯管理。
	材料供应单位
	经办人
	负责维护企业信息、产品信息，代理其他供应商的产品，填写给项目提供的建筑材料进场信息，审核项目施工单位发起的材料退场申请。
	责任处室/部门：建材站/绿建站
联系人：周后建/田乐
联系电话：65787813/86639851

	建设单位/监理单位
	经办人
	负责对项目进场材料进行审核，材料退场审核。

	施工单位
	经办人
	负责选择绑定进场材料的供应商，对项目进场材料进行审核，发起材料退出申请，登记项目的各类材料设计用量。

	16
	建设工程质量检测监管
	完成工程建设主要材料取样、送检、试验、报告出具等环节的线上管理工作。
	建设单位/监理单位
	见证员
	负责对进场材料的样品信息进行见证取样、见证送样。
	责任处室/部门：质监站
联系人：汤世琦
联系电话：86632336

	施工单位
	试验员
	负责录入进场材料取样的样品信息，生成送检单。

	检测机构
	经办人
	负责维护检测机构企业、设备、人员、检测参数信息，分配企业人员办理业务权限，对现场检测业务补充检测方案、分配检测人员、上传检测报告。

	收样员
	负责对项目送到检测机构的样品进行收样登记。

	检测人员
	负责对分配的现场实体检测任务到场检测，拍摄现场照片记录检测情况。

	17
	起重机械安全管理
	通过该系统对起重机械设备安装、使用、顶升、拆卸进行线上管理。
	产权单位
	经办人
	负责发起起重机械设备的安装、使用、顶升、拆卸登记和告知申请。
	责任处室/部门：安监站
联系人：汤海滨
联系电话：13882279980

	施工单位
	经办人
	对产权单位发起的起重机械设备安装、使用、顶升、拆卸登记和告知申请进行审查确认，并补充使用登记相关信息。

	登记部门
	经办人
	对产权单位发起的起重机械设备安装、使用、拆卸登记申请进行签收。

	18
	建筑工地扬尘在线监测系统
	由设备安装单位、施工单位在开工前办理安装该系统的感应设备，作为工地扬尘监控措施之一。
	施工企业
	经办人
	负责对接入设备确认，处理扬尘设备的监测数据，相关扬尘超标任务处理，扬尘设备离线处理。
	责任处室/部门：质安处
联系人：黄立红
联系电话：61889286

	设备安装单位
	设备厂商
	负责设备前期的接入，调试设备上线后的数据上传。

	19
	工程施工安全日常管理
	由施工、监理单位通过线上完成每日工地安全检查的记录填报。
	施工单位
	项目经理
	负责填写本项目的项目经理带班生产记录。
	责任处室/部门：安监站
联系人：汤海滨
联系电话：13882279980

	安全工程师
	负责填写本项目的安全工程师日志、企业负责人带班检查记录，对自己及专业监理工程师发现的问题进行整改回复。

	监理单位
	总监理工程师
	负责对项目专业监理工程师填报的监理日志进行审查。

	专业监理工程师
	负责填写本项目建设过程中的监理工程师日志，对发现的问题在安全工程师回复后进行审查。

	20
	工程建设资料管理
	由建设、施工、监理单位通过线上完成工程质量资料的编制工作。
	建设单位
	项目负责人
	负责对本单位涉及的项目工程资料进行填报、签字、盖章。
	责任处室/部门：质监站
联系人：赵爽
联系电话：86632326

	现场代表

	施工单位
	项目经理
	负责对本项目填报资料审核签字，并加盖项目部的电子印章。

	经办人
	按工作职责分工根据项目施工进度填报项目对应的工程资料，并对资料进行审查签字。

	监理单位
	总监工程师
	负责对本项目施工过程中的填报资料进行审核、签字，并加盖项目部的电子印章。

	专业监理工程师

	21
	竣工验收并联审批管理
	通过该系统完成规划核实、人防、消防、国安验收相关手续以及工程质量验收备案。
	建设单位
	经办人
	负责线上提交并联审批所需的项目资料，并按要求提供相应的有效性承诺。
	责任处室/部门：审批处
联系人：李逸夫
联系电话：86818917

	验收部门
	经办人
	规自、国安、人防、住建等部门分别根据企业提交的竣工验收申请，到现场进行核实、并上传验收意见。

	22
	房地产开发企业信用评价系统
	企业首次进入成都市场，建立信用评价档案，录入企业基本信息和相关资料，并对信用评价进行日常维护管理。
	房地产开发企业
	经办人
	负责本企业基本信息更新，良好行为报送报送，对信用评价的异议提交处理。
	责任处室/部门：市场处
联系人：薛瑾
联系电话：61881353

	施工/监理信用管理系统

	施工/监理企业
	经办人
	负责本企业基本信息更新，良好行为报送报送，对信用评价的异议提交处理。
	责任处室/部门：建管处
联系人：刘柳杉
联系电话：61889266

	勘察/设计/施工图审查机构信用管理系统

	勘察/设计/施工图审查机构
	经办人
	负责本企业基本信息更新，良好行为报送报送，对信用评价的异议提交处理。
	责任处室/部门：科发处
联系人：赵尹利
联系电话：61889355

	造价咨询/招标代理信用管理系统

	造价咨询/招标代理
	经办人
	负责本企业基本信息更新，良好行为报送报送，对信用评价的异议提交处理。
	责任处室/部门：造价站
联系人：牛宇
联系电话：86634547

	预拌混凝土/预拌砂浆/混凝土搅拌站/砂浆搅拌站信用评价系统

	预拌混凝土/预拌砂浆企业
混凝土/砂浆搅拌站
	经办人
	负责本企业基本信息更新，良好行为报送报送，对信用评价的异议提交处理。
	责任处室/部门：建材站
联系人：周后建
联系电话：65787813

	建设工程质量检测机构及检测人员信用评价系统

	监测机构
	经办人
	负责本企业基本信息更新，良好行为报送报送，对信用评价的异议提交处理。
	责任处室/部门：质监站
联系人：黄志能
联系电话：86632330

	房产测绘机构信用管理系统

	房地产测绘机构
	经办人
	负责本企业基本信息更新，良好行为报送报送，对信用评价的异议提交处理。
	责任处室/部门：交易中心
联系人：张德强
联系电话：13880981800

	白蚁防治/房屋安全鉴定机构信用管理系统

	白蚁防治/房屋安全鉴定机构
	经办人
	负责本企业基本信息更新，良好行为报送报送，对信用评价的异议提交处理。
	责任处室/部门：房安中心
联系人：徐鹏
联系电话：86143093/86618740

	住房租赁/房屋经纪/房地产估价信用管理系统

	住房租赁/房屋经纪/房地产估价机构
	经办人
	负责本企业基本信息更新，良好行为报送报送，对信用评价的异议提交处理。
	责任处室/部门：交租处
联系人：吴昌宁
联系电话：61889378

	物业服务机构信用管理系统

	物业服务企业
	经办人
	负责本企业基本信息更新，良好行为报送报送，对信用评价的异议提交处理。
	责任处室/部门：物管处
联系人：洪晔
联系电话：61881382

	23
	公共建筑能耗监测信息化系统
	大型公共建筑竣工后，业主单位将相关能耗数据接入该系统监测。
	建设单位
	经办人
	负责公共建筑的信息上报提交，接入能耗监测设备。
	责任处室/部门：绿建站
联系人：田乐
联系电话：86639691

	绿建站
	经办人
	负责核对建筑信息，对能耗监测数据统计分析。

	24
	成都市住宅工程质量潜在缺陷保险管理
	建设单位自主在该系统办理住宅工程质量潜在缺陷保险。
	建设单位
	经办人
	负责人对保险公司录入的保单信息进行确认，对Tis机构发现登记的问题进行整改回复。
	责任处室/部门：质安处
联系人：黄立红
联系电话：61889286

	保险公司
	经办人
	负责维护保险公司企业信息，录入保单信息，选择保单Tis机构，审核Tis机构上传的报告文件，登记保单项目的理赔情况全过程信息。

	Tis机构
	经办人
	负责分配保单负责人，填写发现的项目问题，并对整改情况进行审核，上传管理项目的报告文件。

	25
	成都市房地产开发企业动态管理系统
	完成房地产项目项目手册采集、成品住宅装修方案的申报、审核。
	房地产开发企业
	经办人
	完成房地产项目项目手册采集、成品住宅装修方案的申报。
	责任处室/部门：市场处
联系人：薛瑾
联系电话：61881353

	区（市）县住建局
	审核人
	负责成品住宅装修方案的审核。

	26
	房屋安全（白蚁）管理子系统
	对新建工程白蚁预防及装修白蚁防治的工程施工的全流程管理
	建设单位
	经办人
	与白蚁所（中心）签订白蚁施工合同、打印实施证明。
	责任处室/部门：房安中心
联系人：徐鹏
联系电话：86627001

	白蚁所/区（市）县住建局
	经办人
	与建设单位签订、审核白蚁施工合同；添加、审核、维护施工单位基本信息；工程施工后进行竣工验收、工程复查。

	施工单位
	经办人
	按照一定规则自动分配的白蚁施工合同进行现场勘察、工程施工、竣工完毕后上传相关资料。

	对危房鉴定、危房通知书发放以及销账管理，对房屋结构安全批准书的发放。
	房屋安全鉴定机构
	经办人
	受房屋产权人委托对危房鉴定结果进行备案。

	房安中心
	经办人
	审核危房鉴定结果备案，并出具危房通知书/告知书；对危房销账情况进行管理；审核及核发房屋装修结构安全批准书。

	27
	测绘及成果管理子系统
	对项目发起测绘成果申报、地块、楼栋落地及导入楼盘表管理。
	房地产测绘机构
	经办人
	受建设单位委托申报测绘成果基本信息及要件、完成成果后上报审查。
	责任处室/部门：交易中心
联系人：张德强
联系电话：13880981800

	交易中心/区（市）县住建局
	经办人
	审核及归档测绘成果基本信息及要件、地块落地、楼栋落地；楼盘表入库审核业务。

	28
	预售款监管服务
	在办理预售许可证前由建设单位开通系统的预售资金监管账户，接受对预售款使用进行监管。
	开发企业
	经办人
	初始登记申报商品房预售款监管范围、监管专户、监管额度等，签订三方监管协议；过程中申报工程形象进度、资金拨付等。
	责任处室/部门：市场处
联系人：江敏
联系电话：61889351

	区（市）县住建局
	经办人
	负责辖区内商品房预售款监管工作，包括三方协议审核、拨付审核、预警处置等。

	监管银行
	经办人
	负责三方监管协议签订、出入帐流水推送、接指令进行资金拨付。

	质安处/质监站
	经办人
	负责辖区内商品房预售项目工程进度审核。

	29
	预售审批
	建设单位线上办理预售许可证或现售备案。
	开发企业
	经办人
	录入预售许可或现售备案有关房源、价格、以及相关信息后进行申报；打印预售许可证、现售备案意见书。
	责任处室/部门：审批处
联系人：李逸夫
联系电话：86918917

	交易中心
	经办人
	并联审批预售许可或现售备案有关房源价格信息。

	审批处/区（市）县住建局
	经办人
	办理预售许可或现售备案。

	30
	商品房网签备案管理
	建设单位通过该系统办理商品房首次交易的网上合同签约。
	开发企业
	网签专员
	商品房网签电子合同拟定、变更、注销等工作。
	责任处室/部门：交易中心
联系人：张德强
联系电话：13880981800

	业务管理员
	商品房网签合同模版定制，交易备案信息查看等工作。

	授权管理员
	企业人员账号的管理，内部人员电子印章授权，在线申请企业电子印章。

	交易中心/区（市）县住建局
	经办人
	对商品房合同备案信息、合同备案注销、备案变更（主体）进行审核，对拟定合同删除处理等工作。

	31
	成都住房租赁交易服务系统
	企业可以在系统上进行存量房和租赁住房的房源发布、房屋合同签约、合同备案等操作。
	住房租赁机构
	经办人
	受房东委托，办理租赁房源入库、挂牌、租赁网签备案申请业务。
	责任处室/部门：租赁中心
联系人：王林
联系电话：86280067

	房屋经纪公司
	经办人
	受房东委托，办理租赁房源、存量房房源挂牌；拟定经纪服务合同；录入租赁网签备案合同、存量房网签合同业务。

	交易中心/区（市）县住建局
	经办人
	线上鉴定、审核存量房网签备合同。

	32
	智慧物业综合服务管理系统
	在竣工验收后由建设单位在该系统完成建筑区划确认及物业小区的移交工作。
物业公司通过该系统对物业小区进行日常管理工作。
业主通过该系统行使业主权利。
	建设单位
	经办人
	负责对已验收项目的建筑区划范围确认及划分，负责对项目的前期物业公司招投标情况录入，确认前期服务物业公司。
	责任处室/部门：物管处
联系人：洪晔/马晓悉
联系电话：61881382/86279115

	物业服务企业
	经办人
	由物业服务企业通过系统对物业管理、公共服务和生活服务提供管理维护。

	业主委员会
	经办人
	监督物业服务企业工作，发起物业投票、晒小区收支。

	业主
	个人
	行使业主权益，如报事报修、物业投诉、物业建议、访客管理等功能事项。

	33
	维修资金管理子系统
	维修资金系统提供给开发建设单位、业主在网签备案后，办理初始登记之前进行维修资金的缴纳。
业主委员会、物业服务企业进行维修资金的使用申报管理。
主管部门通过该系统进行维修资金相关业务的受理审核。
	建设单位
	经办人
	缴纳建设单位及自持房屋购房人维修资金、创建小区应急使用预案。
	责任处室/部门：物管处
联系人：马晓悉
联系电话：86279115

	物业服务企业
	经办人
	对小区共用部位和共用设施设备的维修、更新和改造，发起维修资金的申请使用。

	业主委员会
	经办人
	创建小区管理公约、申请自管，发起维修资金的申请使用。

	业主
	个人
	缴纳购房人部分维修资金。

	区（市）县住建局
	经办人
	对维修资金相关业务进行审核。

	34
	住房保障一体化平台
	通过该系统完成住房保障项目和保障人员的资格审查，并对保障项目的建设管理、资金使用及配租配售进行监管。
	保障性住房建设单位
	经办人
	负责对项目管理、房源入库、房源配售进行合同签约；负责监管协议签约、监管账户资金收存、资金支付申请工作。
	责任处室/部门：住保处
联系人：张琴
联系电话：61889271

	保障租赁建设单位
	经办人
	对项目管理、房源入库、房源配租进行合同签约。

	住保租赁企业
	经办人
	房源配租、合同签约。

	运营企业（委托管理单位）
	经办人
	合同签约、租金缴费、入住退住办理、租务管理。

	环卫、公交、教育等企业
	经办人
	企业租赁补贴申请、核定申请企业租赁补贴的人员是否是公司员工。

	区（市）县住建局
	经办人
	审核租赁补贴的资格、补贴协议的划拨。

	银行
	经办人
	监管协议签约、资金支付审核监管。

	35
	征收管理
	征收、评估、拆迁单位通过该系统完成征收项目的评估、拆迁工作。
	房地产估价机构
	经办人
	征收评估项目中标后，负责评估报名、评估报告上传。
	责任处室/部门：征收中心
联系人：姜媛媛
联系电话：86279478

	审核人
	评估报告变更。

	劳务公司
	经办人
	所关联项目的被征收房屋信息录入、产权人信息录入、房屋征收合同（实施单位、被征收人）签订。

	实施单位（拆迁单位）
	经办人
	录入及受理征收项目、征收项目安置房源、征收项目房源。

	区（市）县征收中心
	经办人
	审核征收项目、征收项目安置房源、征收项目房源。

	市征收中心
	经办人
	对征收合同备案、征收项目安置房源管理备案、征收项目房源管理备案。

	36
	评估管理
	进行评估报告备案、业绩上报等业务办理。
	房地产估价机构
	经办人
	负责对评估报告编辑上传。
	责任处室/部门：租赁中心
联系人：罗佩文
联系电话：86279871

	审核人
	负责备案评估报告，申请注销评估报告备案。

	租赁中心
	经办人
	评估报告备案、注销审核。

	37
	城中村改造系统
	城中村改造项目的审核以及对资金、进度进行监管。
	项目公司
	经办人
	填报城中村项目基本信息、月度计划、年度计划、月度进度；申请专项借款、查看申请进度与办件流程；查看资金支取进度与流水；上传第三方银行入账回执单。
	责任处室/部门：更新处
联系人：刘东沂
联系电话：15198072695

	街道办
	经办人
	拆迁业务的资金专项借款申请。

	区（市）县指挥部
	经办人
	项目基本信息；审核月度计划、年度计划、月度进度信息；审核专项借款。

	38
	农房建设管理信息系统
	实现农村建房报建审批全流程线上办理，集成农房设计图纸管理、农房信息管理等内容简化审批流程，实现对农房建设的全流程管理。
	建房人
	经办人
	进行开工申报、竣工验收、产权备案的申请、以及对建筑工匠进行打分、投诉举报。
	责任处室/部门：村镇处
联系人：胡建杰
联系电话：61889334

	建筑工匠
	经办人
	进行主要环节施工的申请、在线学习以及线上报名。

	基层管理人员
	经办人
	对开工申报、施工过程、竣工验收的受理、审核。

应用系统账号管理架构

[image: image1.png])

=
17

o~

i
MF__
2
1

RIS (

W <H K

IR B #B (b T ea ir/ MnFR (s AR B (i)

HE 0 O

TEK

K E <

-

(S TB/ Do LE/ EHRH)
VS o Y O

N

NESEN

EHE <

NESEN

FEHE <

NESEN

E <

企业人员账号管理架构

[image: image2.png]— i B < 0K

— HR<

— HE<IK

附件2：

企业信息员联络信息表

	序号
	姓名
	手机号码
	企业名称
	备注

— 2 —

— 2 —